
 

  
 

Miljöbladet – ett nyhetsblad om miljöskydd från miljökontoret 

 
I detta nummer av Miljöbladet informerar miljökontoret om Miljösamverkan Östergötland samt om egenkontroll och REPA. 

Har Du tips och idéer på ämnen att ta upp i Miljöbladet, eller vill kontakta oss, ring miljökontoret på telefonnummer 013-20 64 

00. 
 

 

Miljösamverkan Östergötland
 

Liksom inom flera andra regioner i Sverige 

har Östergötland miljösamverkan. 

Miljösamverkan Östergötland, MÖTA, är ett 

samarbete mellan länets tretton kommuner 

och Länsstyrelsen. 

 

Samverkan sker inom ämnesområdena miljöskydd, 

hälsoskydd och livsmedel. Samarbetet ska öka 

samsynen, effektivisera tillsynen, utveckla 

tillsynsvägledning, stödja miljömålsarbetet och 

möjliggöra en ändamålsenlig kompetensutveckling. 

Till MÖTA finns en referensgrupp som består av 

representanter från Landstinget, näringslivet, 

Linköpings Universitet och Arbetsmiljöverket.

 

De bidrar till miljösamverkans omvärldsbevakning 

och ger inspel på verksamheten. Exempel på 

aktiviteter är framtagande av informationsmaterial, 

utbildningar och gemensamma tillsynsprojekt. Ett av 

de senaste exemplen är informationsbroschyrer om 

cisterner för brandfarliga vätskor.  

Läs gärna mer på www.möta.se (det ska vara ö!). 

 
 

 

Uppdaterade cisternbroschyrer
 

MÖTA har tagit fram uppdaterade 

informationsbroschyrer om vad som gäller 

för cisterner för brandfarliga vätskor. 

 
Följande fyra broschyrer finns

 

Cisterner - Ovan mark utomhus 

Cisterner – Inomhus 

Cisterner - I mark 

Brandfarliga vätskor - Inom vattenskyddsområde 

Broschyrerna och mer information hittas via 

www.möta.se  

www.linkoping.se/cisterner  

 

Broschyren ”Ditt företag och miljömålen” 
 

MÖTA har tagit fram broschyren ”Ditt 

företag och miljömålen”. 
 

Informationen finns nu tillgänglig och ska spridas till 

företag i länet för att stötta dem i sina insatser för 

minskad miljöpåverkan.

 

Broschyren och mer information hittas via 

 

www.möta.se och klicka på projekt 

www.lansstyrelsen.se/ostergotland/amnen/miljomal  
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Verksamhetsutövarens egenkontroll påverkar tillsynsavgiften 
 

En väl fungerande egenkontroll kan sänka 

årsavgiften. 
 

De flesta verksamhetsutövare känner till att de är 

skyldiga att ha någon form av egenkontroll för att 

motverka olägenhet för människors hälsa och miljön. 

Med miljönämndens nya taxa kan företagen påverka 

tillsynsavgiftens storlek genom egenkontrollens 

kvalitet. 

 

För B- och C-verksamheter gäller egenkontrollen 

främst fyra områden: 1. Organisatoriskt ansvar för 

miljöfrågor. 2. Rutiner, så att utrustning med 

betydelse för drift och kontroll hålls i gott skick. 3. 

Riskutredning ur miljösynpunkt och rapportering av 

driftstörningar med miljöpåverkan till 

tillsynsmyndigheten. 4. Aktuella 

kemikalieförteckningar.

 

Om verksamheten vid två ordinarie tillsynsbesök 

bedömts ha en väl fungerande egenkontroll samt en 

dokumenterad transport och energiplan så kan 

årsavgiften sänkas. Om det efter ytterligare två 

tillsynsbesök konstaterats att egenkontrollen håller 

tillräckligt hög kvalitet så kan årsavgiften sänkas 

igen. Omvänt kan en bristfällig egenkontroll medföra 

att den reducerade avgiften förloras och om 

egenkontrollen är mycket bristfällig kan 

miljönämnden omgående ta ut en extra debitering för 

ökat tillsynsbehov. 

 

För mer information om egenkontroll se 

miljökontorets hemsida 

 

www.linkoping.se/sv/Miljo-

halsa/Miljoskydd/Miljofarlig-

verksamhet/Egenkontroll/

 

 

REPA – insamling och återvinning 
 

REPA, en del av FTI (Förpacknings- och 

Tidningsinsamlingen), är näringslivets lösning 

på producentansvaret för förpackningar av 

plast, metall, papper/kartong och wellpapp. 
 

Enligt förpackningsförordningen ska ”[…]en 

producent se till att de förpackningar som 

producenten tillverkar, för in till Sverige eller säljer 

utformas, framställs och saluförs på ett sådant sätt att 

de är återanvändbara eller återvinningsbara”. Ett sätt 

att lösa producentansvaret och andra krav enligt 

förordningen är att ansluta sig till REPA. 

 

Definition på Förpackning enligt förordningen: En 

produkt som framställts för att innehålla, skydda eller 

presentera varor eller för att användas för att leverera 

eller på annat sätt hantera varor, från råmaterial till 

slutlig produkt och från producent till användare, om 

produkten är en konsumentförpackning, 

gruppförpackning eller transportförpackning. Även 

en engångsartikel som används i detta syfte ska 

betraktas som en förpackning, t ex sådant som 

plastpåsar, plastband och krympfilm mm.

 

Förpackningsavgiften ska bara tas ut i ett led, därför 

behöver inte alla företag följa producentansvaret. 

Huvudregeln är att det är ”fyllaren” av förpackningen 

eller importören av den förpackade varan som ska 

redovisa förpackningsmängderna och betala 

förpackningsavgiften. 

 

Alla materialbolag, FTI och REPA drivs utan 

vinstintresse och ingen ekonomisk utdelning till 

ägarna får förekomma enligt respektive företags 

bolagsordning. 

 

Det är bra att kontrollera om den svenska 

leverantören är ansluten till REPA eller har löst 

producentansvaret på annat sätt. De företag som 

ansluter sig till REPA får ett anslutningsbevis. Du 

kan gå in på REPA:s webbplats för att se om ditt 

företag är anslutet. Mer information om 

verksamheten och om vilka företag som behöver 

ansluta sig till producentansvaret hittar du här: 

 

www.repa.se och klicka på t.ex. Anslutning/Avtal  

 

 

 
  

http://www.linkoping.se/sv/Miljo-halsa/Miljoskydd/Miljofarlig-verksamhet/Egenkontroll/
http://www.linkoping.se/sv/Miljo-halsa/Miljoskydd/Miljofarlig-verksamhet/Egenkontroll/
http://www.linkoping.se/sv/Miljo-halsa/Miljoskydd/Miljofarlig-verksamhet/Egenkontroll/
http://www.repa.se/

